МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля   2021г                                                                                             № 81

с. Вершинино

 «О временном ограничении  движения транспортных   средств   по    дороге  местного значения в границе населенного пункта муниципального  образования  «Спасское сельское     поселение» в с.Коларово»

                 В соответствии с частью 2.1. статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.   Ввести с 01 мая 2021 временное ограничение движения транспортных средств на  дороге местного значения в границах населенного  пункта муниципального образования Спасского сельского поселения с.Коларово с создавшейся чрезвычайной ситуацией в части ул.Энтузиастов № 28    (из-за подмыва трубы на ручье) в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.   Организовать объезд  для движения транспортного средства  указанного участка дороги для исключения  аварийной ситуации по техническому проезду через горнолыжный парк «Эдельвейс».
3.  Управляющему делами  администрации Спасского сельского поселения Е.А.Лущеко:
1) не менее чем за 20 дней проинформировать пользователей автомобильными дорогами о решении по введению временного ограничения движения посредством установки соответствующих дорожных знаков,  размещения информации о причинах и сроках временного ограничения движения транспортного средства, а также о возможном маршруте объезда   через «Информационный бюллетень» Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]4. Направить настоящее  Решение о введении временного ограничения движения  транспортного средства  для исключения возникновения аварийной ситуации на дороге местного значения  с органами государственной инспекции безопасности дорожного движения.
5.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет.
 6. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                         Е.Ю. Пшеленский

                                                                            Приложение к постановлению
                                                                     Администрации Спасского
                                                            сельского поселения
                                                              от «29» апреля  № 81
Перечень
автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования «Спасское сельское поселение», на которых вводится ограничение движения транспортных средств

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Название дороги
	место расположения ЧС
	Покрытие дороги
	Знаки
ограничения с обеих участков дороги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	с. Коларово
	Энтузиастов от № 28
	проезд по ул.Энтузиастов через ручей
	грунтовое
	Знак 3.1 «въезд запрещен», «кирпич» -  запрет на въезд всех транспортных средств.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                         Е.Ю. Пшеленский